
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ergebnisse 
Österreichische Meisterschaft ϮϬϮϯ 

Ordonnanzgewehr 
 

 

 

 

 

Sparte/Disziplin: Ordonnanzgewehr / Liegend, Sitzend 

Ort: Schießstätte SV Bad Zell 

Datum: ϮϮ. – Ϯϯ. September ϮϬϮϯ 

Durchführender Landesverband: Oberösterreich 



SH\U Bad ZHOO 24.09.2023 21:16

RDQJ NDPH 9RUQDPH BXQGHVODQG SUM S1 S2 I= 10
1. LDQJ DRPLQLN Og 196 98 98 7 16
2. SWHLQLQJHU MDUWLQ Og 195 98 97 7 15
3. KURORSS HHOPXW KWQ. 194 97 97 6 14
4. LRLVHO AQGUHDV Og 193 95 98 4 15
5. EFNHUW AOEHUW SEJ. 193 95 98 4 14
6. AW]LQJHU RLFKDUG : 192 96 96 4 13
7. :ROI MDUWLQ BJOG. 192 98 94 4 12
8. KUHQHN GHUKDUG SEJ. 191 96 95 6 12
9. BDXHU LDUV Og 191 94 97 5 11
10. KORX] HHOPXW Ng 190 95 95 7 11
11. GU�QVWHLGO MDUNXV Og 190 95 95 6 10
12. MRUDZLW] BHUKDUG BJOG. 190 98 92 4 10
13. H|UO MDUNXV Og 189 94 95 3 12
14. FHUFKHQEDXHU AOH[DQGHU : 189 94 95 3 10
15. PIHLIHQEHUJHU MDQIUHG SEJ. 188 95 93 5 10
16. FRLVVQHU MLFKDHO Ng 187 91 96 2 10
17. :HLQEHUJHU :ROIJDQJ Og 187 95 92 3 9
18. NRZDN JRKDQQHV Ng 186 96 90 2 10
19. PRLQWQHU MLFKDHO Og 185 93 92 2 9
20. PLFKOHU RRODQG SEJ. 185 91 94 7 8
21. FDONQHU CKULVWLDQ Og 185 92 93 4 7
22. :HLVVHQE|FN CKULVWLDQ Ng 184 91 93 2 5
23. :LOIOLQJ CKULVWRSKHU SEJ. 181 90 91 1 6
24. TU|ELQJHU MDUNXV Og 181 89 92 1 5
25. KDUDFVRQ HDDV KDUO LXGZLJ BJOG. 181 91 90 0 5
26. KUHPSO BHUQKDUG Og 180 86 94 1 7
27. PDQ]HQE|FN RHLQKROG Ng 180 90 90 2 6
28. RRMGO MDUWLQ : 179 87 92 0 4
29. K|OEHO :ROIJDQJ Ng 178 89 89 0 4
30. S]RNROO MLFKDHO BJOG. 178 88 90 1 2
31. FLVFKHU J�UJHQ Og 177 88 89 1 7
32. SWRLEHU AORLV Og 177 86 91 1 5
33. BUDQGVWlWWHU MDUNXV SEJ. 173 87 86 2 3
34. MXUWK PHWHU Ng 171 80 91 1 4
35. HDXQROG PHWHU : 145 70 75 0 1

KODVVH MlQQHU VLW]HQG 
gM OUGRQQDQ]JHZHKU 2023 BDG =HOO
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SH\U Bad ZHOO 24.09.2023 21:16

RDQJ NDPH VRUQDPH BXQGHVODQG SUM S1 S2 I= 10
1. EFNHUW AOEHUW SEJ. 185 95 90 3 11
2. RLWWHU JRKDQQHV Ng 184 92 92 3 5
3. FRLVVQHU MLFKDHO Ng 178 87 91 1 6
4. KUHQHN GHUKDUG SEJ. 177 90 87 1 5
5. FHUFKHQEDXHU AOH[DQGHU W 173 87 86 0 2
6. AW]LQJHU RLFKDUG W 172 86 86 2 5
7. RRMGO MDUWLQ W 168 86 82 0 3
8. GU�QVWHLGO MDUNXV Og 168 86 82 0 2
9. WHLQEHUJHU WROIJDQJ Og 166 80 86 0 1
10. FDONQHU CKULVWLDQ Og 163 81 82 3 4
11. KORX] HHOPXW Ng 160 73 87 1 3
12. PRLQWQHU MLFKDHO Og 160 79 81 0 2
13. SWHLQLQJHU MDUWLQ Og 156 79 77 0 1
14. PDQ]HQE|FN RHLQKROG Ng 153 71 82 1 1
15. SWRLEHU AORLV Og 148 79 69 1 2
16. LRLVHO AQGUHDV Og 146 73 73 0 2
17. PIHLIHQEHUJHU MDQIUHG SEJ. 141 61 80 1 5
18. WLOIOLQJ CKULVWRSKHU SEJ. 133 65 68 0 0
19. HDXQROG PHWHU W 97 30 67 0 0

KODVVH AOOJHPHLQ OLHJHQG
gM OUGRQQDQ]JHZHKU 2023 BDG =HOO

2/12



SH\U Bad ZHOO 24.09.2023 20:51

RaQJ NaPH VRUQaPH BXQdHVOaQd SUM S1 S2 IZ 10
1. RaVcKKRIHU JRKaQQa Og 193 96 97 9 13
2. SSaQdO SLOYLa Ng 189 92 97 5 11
3. LHKQHU NLcROH SbJ. 186 90 96 4 9
4. BUaQdVWlWWHU BHWWLQa SbJ. 162 88 74 1 3
5. POHVcKJaWWHUQLJ EULNa KWQ. 150 77 73 1 3

gM OUdRQQaQ]JHZHKU 2023 Bad ZHOO

KOaVVH FUaXHQ VLW]HQd
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Se\U Bad ZeOO 24.09.2023 21:20

RaQg NaPe VRUQaPe BXQdeVOaQd SUM S1 S2 IZ 10
1. LehQeU NicROe Sbg. 167 85 82 1 3
2. SSaQdO SiOYia Ng 165 80 85 1 4

gM OUdRQQaQ]geZehU 2023 Bad ZeOO

KOaVVe FUaXeQ OiegeQd

4/12



SH\U Bad ZHOO 24.09.2023 22:01

RDQJ NDPH VRUQDPH BXQGHVODQG SUM S1 S2 I= 10
1. SFK|IPDQQ LHR : 193 97 96 8 13
2. :LOIOLQJ JRKDQQ SEJ. 193 96 97 6 13
3. J|EVWO EPLO KWQ. 190 92 98 5 11
4. BDXHU MDQIUHG Ng 190 93 97 4 10
5. LHSVFK\ KRQUDG Og 189 93 96 4 11
6. LRLVHO RXGROI Og 189 97 92 4 10
7. KXPHU JRVHI KWQ. 188 92 96 3 9
8. KUHLQGO GRWWIULHG Og 187 94 93 2 10
9. SFKXFK G�QWHU BJOG. 187 96 91 3 9
10. :LQ]HU MLFKDHO SEJ. 187 93 94 4 8
11. RHLFKPDQQ EZDOG Ng 185 92 93 6 9
12. LHKQHU OWKPDU SEJ. 185 94 91 3 9
13. GUDEHU KDUO SEJ. 185 91 94 5 8
14. SWUDVVHU FULHGULFK Og 185 91 94 3 8
15. SWHLQNHOQHU :ROIUDP : 185 93 92 3 7
16. SFKHUU VRONPDU KWQ. 184 94 90 3 9
17. BHLQKXQGQHU GHRUJ SEJ. 184 92 92 1 5
18. EEQHU LXGZLJ SEJ. 183 92 91 1 7
19. DU. PUHLV :HUQHU Ng 183 91 92 4 5
20. HRIHU JRVHI Og 181 89 92 1 5
21. MDLHU FUDQ] Og 180 92 88 0 4
22. TLHIHQEUXQQHU FHOL[ Ng 178 83 95 2 8
23. BDXHU HHOPXW Og 177 85 92 2 6
24. PRFN SLHJIULHG BJOG. 176 87 89 0 4
25. MLNXOLWV GRWWIULHG BJOG. 175 87 88 1 2
26. KXKP MLFKDHO BJOG. 172 84 88 0 2
27. KDW]LDQ NRUEHUW Ng 165 80 85 2 4
28. BDXHU FUDQ] Ng 164 79 85 2 4
29. LHQGO KDUO : 158 77 81 1 1
30. POHVFKJDWWHUQLJ AUWKXU KWQ. 155 73 82 0 3

FDUNDV TKRPDV BJOG. DNS

KODVVH SHQLRUHQ 60 VLW]HQG
gM OUGRQQDQ]JHZHKU 2023 BDG =HOO
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SH\U BaG ZHOO 24.09.2023 20:53

RaQJ NaPH VRUQaPH BXQGHVOaQG SUM S1 S2 IZ 10
1. RHLFKPaQQ EZaOG Ng 178 88 90 3 7
2. SFK|IPaQQ LHR W 177 87 90 2 6
3. LRLVHO RXGROI Og 165 78 87 0 3
4. BaXHU MaQIUHG Ng 164 83 81 1 3
5. HRIHU JRVHI Og 164 84 80 1 3
6. EbQHU LXGZLJ SbJ. 157 79 78 2 2
7. LHKQHU OWKPaU SbJ. 155 74 81 1 1
8. WLOIOLQJ JRKaQQ SbJ. 154 83 71 2 5
9. KaW]LaQ NRUbHUW Ng 154 75 79 2 3
10. KXbHF AQGUHaV KWQ. 150 78 72 0 1
11. J|bVWO EPLO KWQ. 149 74 75 0 1
12. BaXHU FUaQ] Ng 135 67 68 0 0
13. BaXHU HHOPXW Og 131 65 66 0 1
14. SFKHUU VRONPaU KWQ. 126 63 63 0 0

KOaVVH SHQLRUHQ 60 OLHJHQG
gM OUGRQQaQ]JHZHKU 2023 BaG ZHOO
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SH\U BaG ZHOO 24.09.2023 20:54

RDQJ NDPH VRUQDPH BXQGHVODQG SUM S1 S2 IZ 10
1. GU�OO RREHUW Og 187 94 93 4 9
2. AEOHLGLQJHU KDUO Ng 183 90 93 4 9
3. KXEHF AQGUHDV KWQ. 179 84 95 2 9
4. WXUVW RXGROI CDUO Ng 178 95 83 4 7
5. KLHQHU JRVHI Og 176 89 87 1 6
6. HRIIPDQQ MDQIUHG KWQ. 170 78 92 0 5
7. LDLVV DLHWHU Og 169 83 86 1 3
8. AQNHUW FUDQ] KWQ. 167 88 79 1 4

gM OUGRQQDQ]JHZHKU 2023 BDG ZHOO

KODVVH SHQLRUHQ 75 VLW]HQG
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SH\U BDG =HOO 24.09.2023 21:25

RaQg Name VRUQame BXQdeVlaQd EUgebQiV
SWHLQLQJHU MDUWLQ Og 195
LRLVHO AQGUHDV Og 193
LDQJ DRPLQLN Og 196

584
FDONQHU CKULVWLDQ Og 185
BDXHU LDUV Og 191
RDVFKKRIHU JRKDQQD Og 193

569
EFNHUW AOEHUW SEJ. 193
KUHQHN GHUKDUG SEJ. 191
WLOIOLQJ CKULVWRSKHU SEJ. 181

565
FRLVVQHU MLFKDHO Ng 187
NRZDN JRKDQQHV Ng 186
SSDQGO SLOYLD Ng 189

562
AW]LQJHU RLFKDUG W 192
FHUFKHQEDXHU AOH[DQGHU W 189
RRMGO MDUWLQ W 179

27[10 560
WROI MDUWLQ BJOG. 192
MRUDZLW] BHUKDUG BJOG. 190
S]RNROO MLFKDHO BJOG. 178

24[10 560
KORX] HHOPXW Ng 190
K|OEHO WROIJDQJ Ng 178
WHLVVHQE|FN CKULVWLDQ Ng 184

552
BUDQGVWlWWHU MDUNXV SEJ. 173
LHKQHU NLFROH SEJ. 186
PIHLIHQEHUJHU MDQIUHG SEJ. 188

547

gM OUdRQQaQ]geZehU 2023 Bad Zell

KlaVVe AllgemeiQ ViW]eQd

3.

4.

1.

2.

5.

6.

7.

8.

MaQQVchafW
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SH\U BDG ZHOO 24.09.2023 21:25

Rang Name Vorname BXndeVland ErgebniV
FRLVVQHU MLFKDHO Ng 178
KORX] HHOPXW Ng 160
RLWWHU JRKDQQHV Ng 184

522
AW]LQJHU RLFKDUG W 172
FHUFKHQEDXHU AOH[DQGHU W 173
RRMGO MDUWLQ W 168

513
EFNHUW AOEHUW SEJ. 185
KUHQHN GHUKDUG SEJ. 177
PIHLIHQEHUJHU MDQIUHG SEJ. 141

503
SWHLQLQJHU MDUWLQ Og 156
WHLQEHUJHU WROIJDQJ Og 166
PRLQWQHU MLFKDHO Og 160

482
FDONQHU CKULVWLDQ Og 163
LRLVHO AQGUHDV Og 146
GU�QVWHLGO MDUNXV Og 168

477

gM Ordonnan]geZehr 2023 Bad Zell

KlaVVe Allgemein liegend

1.

2.

MannVchafW

3.

4.

5.
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SH\U BDG =HOO 24.09.2023 21:25

RaQg NaPe VRUQaPe BXQdeVlaQd EUgebQiV
J|EVWO EPLO KWQ. 190
KXPHU JRVHI KWQ. 188
SFKHUU VRONPDU KWQ. 184

562
EEQHU LXGZLJ SEJ. 183
GUDEHU KDUO SEJ. 185
WLOIOLQJ JRKDQQ SEJ. 193

561
BDXHU MDQIUHG Ng 190
DU. PUHLV WHUQHU Ng 183
RHLFKPDQQ EZDOG Ng 185

558
MDLHU FUDQ] Og 180
LHSVFK\ KRQUDG Og 189
KUHLQGO GRWWIULHG Og 187

25[10 556
BHLQKXQGQHU GHRUJ SEJ. 184
LHKQHU OWKPDU SEJ. 185
WLQ]HU MLFKDHO SEJ. 187

22[10 556
SWUDVVHU FULHGULFK Og 185
LRLVHO RXGROI Og 189
HRIHU JRVHI Og 181

555
SFKXFK G�QWHU BJOG. 187
PRFN SLHJIULHG BJOG. 176
MLNXOLWV GRWWIULHG BJOG. 175

538
LHQGO KDUO W 158
SFK|IPDQQ LHR W 193
SWHLQNHOQHU WROIUDP W 185

536
BDXHU FUDQ] Ng 164
KDW]LDQ NRUEHUW Ng 165
TLHIHQEUXQQHU FHOL[ Ng 178

507

gM OUdRQQaQ]geZehU 2023 Bad Zell

KlaVVe SeQiRUeQ 60 ViW]eQd

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

MaQQVchafW

10/12



SH\U BaG ZHOO 24.09.2023 21:26

Rang Name Vorname BXndeVland ErgebniV
BaXHU MaQIUHG Ng 164
KaW]LaQ NRUbHUW Ng 154
RHLcKPaQQ EZaOG Ng 178

496
EbQHU LXGZLJ SbJ. 157
LHKQHU OWKPaU SbJ. 155
WLOIOLQJ JRKaQQ SbJ. 154

466
LRLVHO RXGROI Og 165
HRIHU JRVHI Og 164
BaXHU HHOPXW Og 131

460
J|bVWO EPLO KWQ. 149
KXbHc AQGUHaV KWQ. 150
ScKHUU VRONPaU KWQ. 126

425

gM Ordonnan]geZehr 2023 Bad Zell

KlaVVe Senioren 60 liegend

1.

2.

3.

4.

MannVchafW
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SH\U Bad ZHOO 24.09.2023 21:26

Rang Name Vorname BXndeVland ErgebniV
GU�OO RRbHUW Og 187
LaLVV DLHWHU Og 169
KLHQHU JRVHI Og 176

532
AQNHUW FUaQ] KWQ. 167
KXbHc AQdUHaV KWQ. 179
HRIIPaQQ MaQIUHd KWQ. 170

516

gM Ordonnan]geZehr 2023 Bad Zell

KlaVVe Senioren 75 ViW]end

1.

2.

MannVchafW
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